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INTERPELACJA

dotyczy: podiecia działań dotyczacych kontenerów na odzież nielegalnie ustawionych na terenie całei
gminy Konstancin-Jeziorna.

Na terenie naszej gminy ustawionych jest wiele kontenerów, do których nasi Mieszańcy
wrzucają niepotrzebną odzież, w przekonaniu, że może się ona przydać osobom w potrzebie.

Niestety wokół kontenerów często panuje bałagan z powodu zbyt rzadkiego ich opróżniania
przez firmy, do których kontenery należą lub kiedy do ich zawartości dostaną się nieupoważnione osoby,
które wyciągniętą odzież rozrzucają Po okolicy. W oby przypadkach podmiotem odpowiedzialnym za
brak porządku w miejscu ustawienia kontenera jest jego właściciel, który powinien regularnie
monitorować miejsce i sprawnie reagować na zgłoszenie o rozrzuconej odzieży i bałaganie. O ile
kontenery należące do Polskiego Czerwonego Krzyża, Caritas lub innej instytucji charytatywnej są
właściwie oznakowane i jest możliwy kontakt o tyle większość komercyjnie działających firm nie
oznakowuje swoich kontenerów w sposób, który umożliwiałby ich identyfikację. Taka anonimowość ma
swoje uzasadnienie; brak opłat do budżetu gminy z tytułu zajmowania nieruchomości gminnej, brak
odpowiedzialności za utrzymanie porządku w okolicy, jak też za sam wygląd kontenera (wieje z nich jest
popisanych i szpeci okolicę) i przede wszystkim komercyjne podejście do takiej zbiórki, ponieważ odzież
trafia do powtórnej sprzedaży lub na przemiał, a nie taki cel z reguły przyświeca osobom przekazującym
swoje ubrania.

W ostatnim czasie zgłosiło się do mnie kilku Mieszkańcó~ między innymi z okolic ulic; Od Lasu,
Rycerskiej, Oborskiej z prośbą o interwencję, ponieważ wokół postawionych tam kontenerów,
notorycznie panuje nieporządek, a Mieszkańcy nie są wstanie sami ustalić, kogo wzywać do usuwania
bałaganu. W pojedynczych przypadkach teren posprzątał Zakład Gospodarki Komunalnej, ale nie może
stać się to regułą.

Chcąc pomóc Mieszkańcom w pojedynczych zgłoszeniach nieporządku przy kontenerach
skontaktowałam się z kierownikami Wydziały Gospodarki Nieruchomościami i Wydziału Dróg
Gminnych, od których otrzymałam informację, że nie wydawali dla nikogo zgody na zajmowanie pasa
ani nieruchomości gminnej pod kontenery na odzież. Nikt się Po taką zgodę nie zgłosił. Oznacza to, że



wszystkie kontenery, które znajduip sie na terenie naszej gminy. sq postawione nielegalnie, potocznie
mówiąc „na dziko” i nie są pobierane z tego tytułu żadne opłaty (do interpelacji załączam
korespondencję w tej sprawie).

Z uwagi na powyższe uważam za słuszne podiecje nastepuipcycl, działań.

1. Ustalenie firm, do których należą kontenery znajdujące się na terenie naszej gminy (największą
firmą działającą w tej branży jest „Wtórpol”).

2. Wszczęcie postępowania w sprawie bezumownego korzystania z nieruchomości gminnych,
zajęcie pasa drogowego przez te firmy wraz z obowiązkiem wniesienia z tego tytułu zapłaty

3. Rozważenie usunięcia nielegalnie postawionych kontenerów. Większość kontenerów posiada
numer identyfikacyjny, który w przypadku zgłoszenia się właściciela, Po złożeniu wyjaśnień i
wniesieniu zaległej opłaty mógłby zostać zwrócony).

4. Rozważenie możliwości podjęcia współpracy przez Gminę z Polskim Czerwonym Krzyżem,
Caritas, inną organizacją charytatywną celem ustawienia przez nie własnych kontenerów w
miejscach uzgodnionych z pracownikami urzędu i przekazywania odzieży osobom naprawdę
tego potrzebującym, ponieważ z taką intencją nasi Mieszkańcy zostawiają w kontenerach
odzież.

Patry ja tańczyk



W dniu 05.08.20240 10:06, Gmina pisze:

Szanowni Panie Kierowniku,

Z uwagi na fakt, że temat, którego dotyczy moje zapytanie, w moim przekonaniu, należy do zakresu
kompetencji Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Wydziału Dróg Gminnych, pozwalam sobie
napisać tę wiadomości także do Pana.

Otrzymałam informację od mieszkanki z okolic ul. Od Lasu, gdzie znajdują się trzy nieznakowane
kontenery na odzież, o tym, że wokół tych kontenerów znajduje się porozrzucana odzież i panuje

ogólny bałagan. Nie jest to odosobniony przypadek. Podobne sytuacje widziałam wielokrotnie w
innych miejscach naszej gminy. W dzielnicy Ursynów prowadzona jest akcja usuwania nielegalnie
postawionych kontenerów na odzież. Skłania mnie to do zadania Panom następujących pytań:

1.W jakich miejscach znajdują się legalnie postawione kontenery na odzież, czyli takie, których
właściciele uzyskali zgodę gminy na ich umieszczenie na terenie należącym do gminy? Zazwyczaj takie
kontenery znajdują się niedaleko infrastruktury drogowej. Uzyskane informacje pozwolą nam ustalić,
które z kontenerów zostały umieszczone bez wymaganej zgody.

2. Na jakiej podstawie udostępniane jest miejsce pod taki kontener? Najem, bezpłatne korzystanie?

3. Warto rozważyć usunięcie „porzuconych” kontenerów przez gminę, aby zapobiec tworzeniu się
kolejnych śmietnisk wokół nich i tym samym zadbać o estetykę przestrzeni publicznej. Warto też, w
miarę możliwości, egzekwować opłaty należne za zajęcie terenów gminnych.

Z góry dziękuję za pomoc i oczekuję na szybką odpowiedź.

Z poważaniem

Patrycja Stańczyk

radna Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny



TEMAT: Re: Prośba o informację w sprawie kontenerów na odzież

umiejscowionych na terenie naszej gminy

DATA: Mon, 5 Aug 2024 10:27:59 +0200

NADAWCA: Piotr Szczepanik <pszczepanik@konstancinjeziorna.pl>

ADRESAT: Gmina <patrycja.stanczyk@konstancinjeziorna.pi>

KOPIA: Kkasperec <kkasperec@konstancinjeziorna.pl>

Szanowna Pani,

Wydział Dróg Gminnych nie wydawał zezwoleń na korzystanie z pasa

drogowego dróg gminnych w sposób szczególny - na potrzeby kontenerów

z odzieżą. Zajęcie pasa dróg gminnych, w celach nie związanych z

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zgodnie

z ustawą o drogach publicznych, wiąże się ze stosownymi opłatami.

Zweryfikujemy lokalizację kontenerów w ulicy Od lasu, czy nie

znajdują się w pasie tej drogi. Jeżeli uda nam się ustalić

właściciela tych kontenerów naliczymy stosowne opłaty. W przypadku

lokalizacji kontenerów poza terenem dróg publicznych gminnych, opłaty

powinni naliczyć inni zarządcy lub jeśli kontenery są zlokalizowane

na terenach Gminy nie będących drogami publicznymi gminnymi - Wydział

Gospodarki Nieruchomościami na zasadach ogólnych np. dzierżawa.

Z poważaniem

Piotr Szczepanik

Kierownik Wydziału Dróg Gminnych

Urzędu Miasta i Gminy

Konstancin-Jeziorna



Krzysztof Kasperec czkkasperec@konstancinjeziorna.pl>

To: patrycja.stanczyk@konstancinjeziorna.pi

Cc: Piotr Szczepanik <pszczepanik@konstancinjeziorna.pl>, Jacek

When: 2024-08-05 11:18

Zieliński <jzielinski@konstancinjeziorna.pl>

Szanowna Pani,

Wydział Gospodarki Nieruchomościami również potwierdza, że na

terenie naszej gminy nie były zawierane umowy użyczenia, bądź

dzierżawy gruntu w celu posadowienia kontenerów do zbiórki odzieży

używanej, jak również nie występował w ostatnim czasie żaden

podmiot z wnioskiem o zawarcie takiej umowy.

W związku z powyższym, Po sprawdzeniu przez Wydział Dróg Gminnych

lokalizacji przedmiotowych kontenerów i stwierdzeniu, że nie znajdują

się one w pasie drogi publicznej gminnej - ul. Od Lasu, Wydział

niezwłocznie podejmie działania w celu wezwania właściciela

kontenerów do uprzątnięcia terenu oraz wydania bezumownie zajmowanej

nieruchomości komunalnej.

W przypadku zaś braku możliwości ustalenia właściciela kontenerów,

Wydział zwróci się do Zakładu Gospodarki Komunalnej o ich wywóz na

koszt Gminy.

Z poważaniem

Krzysztof Kasperec

kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

--- Treść przekazanej wiadomości ---


